
LIBČICKÉ 
NOVINY
ZPRAVODAJ MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU www.libcice.cz

9/2023
ZDARMA

ZPÁTKY VE 
ŠKOLNÍCH LAVICÍCH

Třídíme u domu  str. 5–6
 

Registrujte se v Munipolis  str. 7
 

Pečovatelská služba  str. 12–13



3ÚVODNÍ SLOVO

www.libcice.cz

2 SERVIS

LIBČICKÉ NOVINY  /  číslo 9/2023  /  periodický tisk územně samosprávného celku

Evidenční číslo  
MK ČR E 12222 

Místo vydávání  
Libčice nad Vltavou

Vydává  
Město Libčice nad Vltavou 
Náměstí Svobody 90  
252 66 Libčice nad Vltavou

IČ: 00241407 
DIČ: CZ00241407 
www.libcice.cz 
podatelna@libcice.cz

Vychází 10x ročně

Výkonná redaktorka:  
Kateřina Hrachovcová,  
e-mail: libcicke.noviny@libcice.cz
Redakční rada:  
Markéta Kratochvílová, Michal Kuchta,  
Lukáš Kosík, Olga Čejková, Ilona Ptáčková
Jazyková korektorka: Irena Hlinková
Grafické zpracování: Jan Bělovský
Tisk:  
1. Dejvická spol. s r.o. – Vyrobapro.cz, 
Praha 6

Náklad: 1600 ks

Distribuce: Město Libčice nad Vltavou

Zdarma pro obyvatele města.

Redakce si vyhrazuje právo texty  
redakčně upravovat, případě krátit.

Zveřejněné příspěvky nevyjadřují názory  
redakce a mediální komise (redakční rady).

Autorkou článků s podpisovou zkratkou red  
je Kateřina Hrachovcová.

Zářijové číslo vyšlo 7. 9. 2023

Uzávěrka pro příjem příspěvků je 25. 9. 2023 
a pro příjem inzerce do 18. 9. 2023.

Fotografie na titulní straně: Tomáš Lisý

z obsahu
Zprávy z kraje  str. 9

Investice  str. 10

Volby do školské rady  str. 11

Dotazy občanů  str. 15

Spolky  str. 16

Kino Kotelna  str. 17

Rozhovor  
s Ivanem Hlasem  str. 18

Libčický divadelní podzim  str. 19

TJ Sokol  str. 20–21

Fotogalerie  str. 22

Vážení sousedé,
pro většinu z nás rok začíná oslavou 
Nového roku a končí Vánocemi. Pro 
rodiče s dětmi ve školním věku a hlav-
ně pro ty, kdo se školství věnují profes-
ně, jsou mezníkem prázdniny. Nový 
školní rok právě začíná! 

Prázdniny v naší základní škole byly 
obdobím velkých proměn. 1. srpna 
nastoupila nová paní ředitelka Mgr. 
Martina Talpová a čekal ji intenzivní 
měsíc. Ona sama není jedinou no-
vou tváří v učitelském týmu, od září 
nastupuje devět nových učitelů a dvě 
asistentky pro první i druhý stupeň. 
Někteří učitelé odcházejí na nové 
působiště a já bych jim ráda tímto po-
děkovala za odvedenou práci a mno-
haletou péči o naše žáky.

Personální zajištění chodu školy byl 
jen jeden z úkolů, který na nové vede-
ní školy čekal a zdárně se ho podařilo 
vyřešit. Během srpna paní ředitelka 
s podporou zástupkyň připravily nový 
školní řád a aktualizovaly školní vzdě-
lávací program o požadavky vycházejí-
cí z rámcového vzdělávacího programu 
pro informatiku a komunikační doved-
nosti. To vše probíhalo za intenzivních 
stavebních prací v obou budovách 
školy a při přípravě každoročního balí-
ku provozní agendy. Rekonstrukce tříd 
7. B a 8. A a kabinetů ve 2. a 3. patře 
vrcholila ještě v přípravném týdnu. 
Stavební práce na nových družinách 
a v jídelně stále pokračují, smluvní 
termín dokončení je 31. října. Příslib 
dřívějšího dokončení jídelny do konce 
prázdnin stavební firma bohužel ne-

zvládla dodržet a děti a učitele čekají 
první dva měsíce v provizoriu. 

I okolí školní budovy projde promě-
nou. Zadní zahrádku u nových družin 
již nyní navrhuje zahradní archi-
tektka, novou podobu předzahrádky 
u žákovského vstupu jí pomohou najít 
děti a učitelé v rámci participativního 
projektu, který se rozjede záhy. Více 
se o stavebních pracích v budovách 
našich škol, nejen té základní, dozvíte 
uvnitř novin.

Všem dětem, učitelům, novým i stá-
vajícím, i ostatním nepedagogickým 
zaměstnancům přeji úspěšný, pohodo-
vý a naplňující nový školní rok. n

Tereza Nehasilová, místostarostka

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

informace kalendář akcí
VELKOOBJEMOVÉ  
KONTEJNERY
SOBOTA 9. 9. a 14. 10.  
8.00–12.00 
U KRYTU (ulice u koupaliště)

SE SVOZEM VÁM POMŮŽEME
Pokud nezvládnete převoz objemné-
ho odpadu vlastními silami, obraťte 
se na pracovníky městské čety. Stačí 
zavolat na telefon 601 540 554 
a domluvit detaily. Na místě vyzved-
nutí je nutné zajistit naložení. Tato 
služba je kapacitně omezená a je 
určena starším lidem nebo těm, co 
žijí v domácnosti sami. 

SVOZ BIOODPADU
PONDĚLÍ 11. 9., 25. 9., 9. 10.
Hnědé popelnice se vyvážejí vždy 
v pondělí lichý týden.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU
ÚTERÝ 17. 10.

n    Letky 16.00–16.40  
pod křižovatkou ulic Letecká  
a K Přívozu

n   Libčice 16.45–17.30   
spodní část náměstí Svobody 

n   Chýnov 17.35–18.00 
sídliště Pod Saharou čp. 705

ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA
Zveme občany na jednání zastupi-
telstva města Libčice nad Vltavou, 
které se koná ve středu 13. září 
od 18 hodin v obřadní síni měst-
ského úřadu.

KLUB SENIORŮ –  
CESTOVATELÉ
Zveme všechny příznivce  
cestování na zajímavý výlet.  
Odjezd autobusu z náměstí Svobo-
dy v 7 hodin. Informace získáte  
na čísle 725 865 826.

n   21. 9.  
 za památkami Drážďan

DEN ČESKÉ STÁTNOSTI
28. září je státní svátek a připome-
nutí smrti českého knížete svatého 
Václava.

 PÁ 8. 9.    19.00    BESEDA 

Ženský kruh
Centrum Malina vás zve na další 
setkání s Terezou Krčkovou, tentokrát 
na téma BÝT ŽENOU.
Komunitní centrum Fara

 SO 9. 9. a NE 24. 9.    9.00    TRHY 

Farmářské trhy
Využijte možnost nakoupit si čerstvé 
kvalitní potraviny a potkat se s přáteli.
Sokolský areál

 NE 10. 9.    9.30    SPORT 

Beach volejbal
Tradiční turnaj v beach volejbale na 
konci letní sezony.
Plovárna

 SO 16. 9. a 30. 9.    SPORT 

Fotbalové utkání
AFK Libčice vás zve na zápasy I. celo-
státní dorostenecké ligy. 
Hřiště v Letkách

 NE 17. 9.    15.00    SPORT 

Sokolský den
TJ Sokol Libčice srdečně zve děti a ro-
diče na ukázky sportovních disciplín, 
který proběhne na hřišti a v tělocvičně.
Sokolovna

 ST 20. 9.    17.00    ZÁVOD 

Libčický pohárek
Cyklistický závod pro děti tentokrát 
startuje u řeky v Letkách. 
Letky

 SO 23. 9.    10.00    SPORT 

Stolní tenis
Mistrovský zápas 1. kola Okresního 
přeboru 2. třídy Sokol Libčice „C“ - 
Sokol Rudná „B“
Sokolovna

 SO 23. 9.    16.00    VÝSTAVA 

Vernisáž výstavy Dark Places
Výstava představí fotografie z no-
mádského putování fotografky Kris-
týny Erbenové po Austrálii, na kterou 
navázal zvukovou nahrávkou umělec 
Jaromír Typlt.
Arto.galerie Uhelný mlýn

 NE 24. 9.    14.00    HUDBA 

Libčická Hašlerka
10. ročník tradičního hudebního festi-
valu k poctě písničkáře Karla Hašlera.
Sokolský areál

 ČT 28. 9.    18.30    SPORT 

Stolní tenis
Zápas 1. kola Krajského přeboru mezi 
Sokolem Libčice a Sokolem Přezletice. 
Sokolovna

 PÁ 29. 9.    18.00    FILM PRO DĚTI 

Mavka: strážkyně lesa

Lesní víla Mavka volí mezi povinností 
vůči tajemnému lesu a láskou k člově-
ku. Fantasy příběh na motivy klasické 
pohádky. 
Kino Kotelna

 PÁ 29. 9.    20.00    FILM 

Minulé životy
Celý život se míjeli, přestože si byli 
předurčení. Dávka inteligentní roman-
tiky americko-korejské provenience.
Kino Kotelna

 SO 30. 9.    19.00    FILM 

Muž, který stál v cestě

Zásadní okamžik života lékaře a poli-
tika Františka Kriegla, když jako jedi-
ný z československých politiků odmítl 
souhlas s okupací 21. srpna 1968. 
Po filmu beseda o Františku Krieglovi 
a českých dějinách s autory podcastu 
Přepište dějiny Michalem Stehlíkem 
a Martinem Gromanem.  
Kino Kotelna



4

www.libcice.czLIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

ZPRÁVY Z RADNICE 5ZPRÁVY Z RADNICE 

Důležité body 
z jednání rady 
města
RADA MĚSTA 1. 8. 2023

n  Souhlasí s uvolněním 80 tisíc korun 
z rozpočtu města na zajištění kroužků 
pro žáky ZŠ a na uspořádání regionál
ního MCDonald’s Cupu.
n  Souhlasí s revitalizací prostoru 
u základní školy. Rada města pověřuje 
místostarostku zajištěním participativ
ní tvorby zadání úprav prostoru.
n  Místostarostka informovala o ne
souhlasném postoji města k záměru 
recyklačního centra Na Zabitém.
n  Souhlasí se smlouvou se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., o právu provést 
stavbu v Letecké ulici.

RADA MĚSTA 15. 8. 2023

n  Bere na vědomí návrh společnosti 
Skanska změnit adresnost jejího finanč
ního příspěvku ze „školství“ na „rozvoj 
a zkapacitnění čističky odpadních vod“, 
jejíž kapacita pro budoucí výstavbu je 
nedostatečná.
n  Bere na vědomí žádost společnosti 
Domov v zahradě o stanovisko ke stavbě 
silnice a inženýrských sítí a žádost o sou
hlas s připojením nové dešťové kanalizace 
z rozvojové lokality nad koupalištěm.
n  Pověřila místostarostku aktualizací ná
jemních smluv a zveřejněním informace 
o pronájmu zahrádek na úřední desce. n
Upravil Jiří Sochor, místostarostka

Zápisy z jednání rady města  
v plném znění jsou dostupné  
na www.libcice.cz

JEDNOU ZA MĚSÍC ODVEZEME VYTŘÍDĚNÝ PLAST  
A PAPÍR PŘÍMO OD VAŠEHO DOMU. NOVÉ BAREVNÉ POPELNICE 
DOPLNÍ STÁVAJÍCÍ SBĚRNÁ MÍSTA. KUKA VŮZ BUDE DOMY 
OBJÍŽDĚT VŽDY JEDNOU ZA DVA TÝDNY. 

Nový systém svozu TŘÍDÍME 
U DOMU reaguje na novou 
legislativu v oblasti životního 

prostředí, na omezení skládkování 
komunálních odpadů a na růst cen za 
svoz a likvidaci komunálních odpadů. 
Loni proběhl průzkum zájmu mezi 
místními obyvateli, letos město získalo 
na projekt dotaci od EU.  

NA KAŽDÉHO SE DOSTANE
Tuto službu budou moci postupně vy
užít téměř všichni, nádob bude dosta
tek. Již nemusíte nepohodlně skladovat 
v domě nevábně zapáchající plastové 
obaly a papír. Velkou výhodou je, že 
do popelnice na plast můžete vyhodit 

i tetrapakové krabice od nápojů. Díky 
novému systému ubyde nepořádek 
v prostoru veřejných třídicích míst, 
které jsou často přeplněné. 

SLUŽBA JE ZDARMA
Umístění nádob a svoz tříděného 
odpadu od domu je služba, kterou vám 
město zajistí zdarma. To znamená, že 
poplatek, který platíte jednou, případ
ně dvakrát ročně ve dvou splátkách, 
se vztahuje pouze na komunální 
odpad a výše poplatku se tak za svoz 
tříděného odpadu nezvyšuje, přes

tože město hradí náklady za svážení. 
Svozové auto k vašemu domu přijede 
jednou za dva týdny a odveze papírový 
odpad. Následně za dva týdny přijedou 
vyzvednout plast a tetrapack. Objem 
popelnice by měl vystačit na celý měsíc, 
proto si velmi důkladně promyslete, jak 
velkou popelnici využijete, zda menší 
na 120 litrů, nebo větší na 240 litrů. 
Kdy svoz bude a kterou popelnici máte 
před svozovým dnem nachystat, se do
zvíte prostřednictvím služby Munipo
lis. Proto doporučujeme těm, kteří ještě 
aplikaci Munipolis v mobilním telefonu 
nemají staženou, ať tak učiní. 

PROČ SYSTÉM ZAVÁDÍME
Smyslem umístění barevných popelnic 
přímo k domům je zlepšit vytříděnost 
odpadu a snížit tak množství zbyt
kového komunálního odpadu, který 
končí na skládce. K tomu nás právě 
zavazuje zákon. Předpokládáme, a bylo 
to tak i potvrzeno z jiných obcí, že čím 
snadnější a pohodlnější je třídění, tím 
více a efektivněji je odpad separován. 
Vytříděný plast a papír se používá jako 
surovina k dalšímu zpracování nebo 
k energetickým účelům. Zbylý směsný 
odpad ukládáme za vysoký poplatek na 
skládce. 

JAK TO BUDE PROBÍHAT
Během září obdrží město od dodava
telské firmy celkem 1100 nádob. Ty bu
dou označeny logem města a druhem 
odpadu a samozřejmě se budou lišit 
barvou víka (modré a žluté s oranžo
vými klipy). Nádoby budou ve dvou 
velikostech – klasická popelnice  
120 l a větší popelnice 240 l. Podle zku
šeností a vzhledem k měsíční frekvenci 
svážení doporučujeme menší popelnice 

domácnostem, ve kterých žije jedna až 
dvě osoby.

Nádoby budou v majetku města 
a občané budou v průběhu září a října 
vyzváni, aby je přišli na správu majet
ku formálně převzít oproti podpisu. 
Fakticky vám samotné nádoby k domu 
zaveze městská četa. Svoz odpadu od 
domů zahájíme 1. listopadu 2023. Ter
míny před zahájením upřesníme.

CO PATŘÍ DO NÁDOB 
Přesný výčet najdete v informačním 
letáku na poslední straně těchto novin 
a prosíme o důkladné dodržování 
pravidel. Informace budou samozřej
mě dostupné i na webu města v sekci 
odpady. V případě nejasností a dotazů 
se prosím obraťte v pracovní době buď 
na paní Mirku Koušovou (telefon 601 
540 554, email miroslava.kousova@
libcice.cz), nebo místostarostku paní 
Terezu Nehasilovou (tereza.nehasilo
va@libcice.cz). n red

ODPADY

Začínáme svážet tříděný  
odpad přímo od vás

Termín svozu se dozvíte prostřednictvím 
služby Munipolis, informaci najdete 
také na webu města nebo v Libčických 
novinách.

SOUTĚŽ

ROZKVETLÉ LIBČICE 

Zapojte se do pátého ročníku 
soutěže o ceny. Do konce  
října zašlete na email  

podatelna@libcice.cz tři fotografie 
vaší předzahrádky či okenního truh
líku, které v letošním roce zkrášlovaly 
libčické ulice. U fotografie musí být 
uvedeno jméno a příjmení, úplná 
adresa a kontakt – telefon, email. Do 

předmětu zprávy uveďte Rozkvetlé 
Libčice 2023. Organizátorem sou
těže je město Libčice nad Vltavou. 
Hodnocení provádí komise život
ního prostředí. Odesláním fotografií 
souhlasí účastník se zveřejněním 
a zpracováním osobních údajů v roz
sahu nezbytném pro naplnění účelu 
soutěže. n

Oceněná předzahrádka paní Juliany Šindelářové v roce 2022.

PRODEJ SLEPIČEK

www.drubezcervenyhradek.cz

Červený Hrádek prodává 
slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, 
Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. 
Cena: od 259 Kč/ks
PRODEJ 19. 9. 2023 v 10.00 hod.  
Libčice nad Vltavou u Kulturního domu

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
Cena dle poptávky, doprava 189 Kč za 
celý nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po–Pá 9.00–16.00hod 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

Červený Hrádek prodává 
 hnědá, 

 všechny barvy, 
 – typu Araukana 
– typu Maranska. 

 od 259 Kč/ks
19. 9. 2023 v 10.00 hod.  

Libčice nad Vltavou u Kulturního domu

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
Cena dle poptávky, doprava 189 Kč za 
celý nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po–Pá 9.00–16.00hod 

IN
ZE

R
CE

CYKLOZÁVOD PRO DĚTI

Tentokrát startuje v Letkách

Další letošní závod Libčický po
hárek je čistě cyklistický. A tak 
nafoukněte pneumatiky dětských 

kol, nezapomeňte vedle bezpečnostní 
přilby na bidon s pitím a vyrazte ve středu 
20. září po 16 hodině k řece v Letkách. 
První kategorie startují v 17 hodin. 
Celkový vítěz a vítězka letošního seriálu 
cykloběžeckých závodů v nejstarších 
věkových kategoriích vyhrají kurz v bike
parku s péčí profesionálních instruktorů. 
To je jistě zajímavá výhra a motivace i pro 
starší závodníky, u kterých zájem o sport 
a pohyb už někdy upadá. Přihlášku 
zašlete s předstihem na email tomas@
sportability.cz, věkové kategorie jsou 
5–7 let, 8–9 let, 10–12 let a 13+. Organi
zátor Tomáš Lisý stále drží dobrovolné 
startovné. Další informace získáte na FB 
Libčický pohárek nebo 777 865 144. n red

Snahou organizátorů je zapojit i děti 
starší, u kterých už zájem o sport  
a pohyb upadá. 

FO
TO

: T
O

M
Á

Š 
LI

SÝ Projekt je spolufinancován Evropskou unií

Operační program  
Životní prostředí 2021-2027 

Projekt „Systém shromažďování papíru  
a plastů od prahu domu v Libčicích  
nad Vltavou“ s registračním číslem 
CZ.05.01.05/05/22_004/0000158

V případě nejasností a dotazů
se obraťte buď na paní  
Mirku Koušovou
(telefon 601540 554, 
e-mail miroslava.kousova@libcice.cz) 
nebo místostarostku paní
Terezu Nehasilovou
(e-mail tereza.nehasilova@libcice.cz).

Děkujeme.



Přihláška ke svozu tříděného odpadu od domu

Tato přihláška slouží zároveň jako předávací protokol  
pro převzetí nádob na sběr papíru a plastu včetně tetrapakových obalů. 

n   Nádoby jsou označeny unikátním kódem a slouží pro ukládání tříděného odpadu pouze  
z domácnosti přebírajícího. Přebírající ručí za čistotu odloženého odpadu.

n   Nádoby jsou vydány bezplatně.
n   Pracovníci městské čety vám nádoby dovezou přímo k vašemu domu.

Tímto přebírám níže uvedené nádoby na sběr odpadu:

doporučeno pro malé domácnosti (1–2 osoby)

ks
ŽLUTÁ NÁDOBA 120 l 
na plastový odpad a tetrapak

ks
MODRÁ NÁDOBA 120 l 
na papírový odpad

doporučeno pro velké domácnosti (3 a více osob)

ks
ŽLUTÁ NÁDOBA 240 l 
na plastový odpad a tetrapak

ks
MODRÁ NÁDOBA 240 l 
na papírový odpad

Předávající:  Město Libčice nad Vltavou, nám. Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou 
Telefon: 233 101 654. E-mail: podatelna@libcice.cz 

Přebírající: doplňte jméno, adresu, datum 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADRESA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DATUM A PODPIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tuto přihlášku prosím odevzdejte v úřední dny, nebo po předchozí telefonické dohodě, 
do 16. října 2023 na správu majetku města v přízemí Městského úřadu.

Kontaktní osoba: Miroslava Koušová, tel.: 601 540 554
O termínech svozu tříděného odpadu budete informováni s předstihem prostřednictvím služby Munipolis. 

ZDARMA BUDETE INFORMOVÁNI O DŮLEŽITÝCH UDÁLOSTECH. 
REGISTRUJTE SE. UŽ VÁM NIC NEUTEČE.
DŮLEŽITÉ INFORMACE ZÍSKÁTE
n    Pravidelným e-mailem jednou za týden.  

Nechceme vás zahltit, proto začátkem týdne obdržíte  
souhrnný e-mail, kde najdete například: 
–  Termín svozu objemného odpadu, nebezpečného odpadu, 

bioodpadu. 
–  NOVĚ termín svozu tříděného odpadu –  

papír, plast + tetrapak.
–  Informace o plánovaných odstávkách ve městě –  

odstávka vody, přerušení dodávky elektřiny.
– Informace o haváriích a krizových situacích.
–  Dopravní informace a omezení na území města.
–  Oficiální pozvánku na jednání zastupitelstva města,  

slavnostní obřad vítání občánků apod. 
– Informace o povinných platbách.
–  Pozvánky na společenské akce – sportovní  

(fotbalové, sokolské), kulturní (kino, divadlo, hudba)  
a zájmové (nabídka spolků) a další.

n   Zprávou do aplikace Munipolis
–  Jedná se o krátkou zprávu, která vám s kratším 

časovým předstihem připomene důležitou událost.

n   SMS zprávou v případě havárie a krizové situace

Munipolis vám také umožní zapojit se do anket, společných 
projektů (participace), můžete prostřednictvím této služby 
snadno hlásit závadu (nepořádek, nesvítící lampa apod.)

JAK SE ZDARMA REGISTROVAT
n   Vyplněním tohoto registračního letáku, který odstřihnete  

a odnesete do podatelny Městského úřadu Libčice nad Vltavou
n   Přihlášením k odběru informací na webové adrese:  

https://libcice.munipolis.cz

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním  
osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.

Pokud si nepřejete dostávat komplexní informační servis, 
můžete si zvolit skupiny informací:

n  KRIZOVÉ INFORMACE

n  DOPRAVNÍ INFORMACE

n  HLÁŠENÍ ROZHLASU V E-MAILU

n  INFORMACE Z ÚŘADU

n  KNIHOVNA

n  KULTURNÍ AKCE

n  MAJITELÉ ZVÍŘAT

n  NABÍDKY MÍSTNÍCH OBCHODŮ

n  NEVIDOMÍ A SLABOZRACÍ

n  ODPADY

n  ODSTÁVKY A PORUCHY

n  SENIOŘI

n  SPORTOVNÍ AKCE

n  ZTRÁTY A NÁLEZY

MĚSTO LIBČICE NAD VLTAVOU  
NABÍZÍ SVÝM OBČANŮM  
KOMUNIKAČNÍ SLUŽBU MUNIPOLIS 

REGISTRACE DO SLUŽBY MUNIPOLIS
POVINNÉ 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

ADRESA 

TELEFONNÍ ČÍSLO 

E-MAIL 

NEPOVINNÉ
DATUM NAROZENÍ                                         POHLAVÍ

         muž    žena



9

www.libcice.cz

ZPRÁVY Z KRAJE

DOPRAVA

Propojení dálnic D7 a D8 
VĚTŠINA Z NÁS JEZDÍ AUTEM 
A MÁME VÝHODU, ŽE LIBČICE JSOU 
NA DOSAH PRAHY. NĚKDY SE ALE 
CESTA MŮŽE ZKOMPLIKOVAT. PŘI 
SEBEMENŠÍM PROBLÉMU NA TRASE 
KRALUPY–TURSKO–PRAHA SE 
VLIVEM HUSTOTY DOPRAVY TVOŘÍ 
KOLONY. 

Průjezd Prahou, dálniční okruh 
kolem Prahy a vjezdy do Prahy 
z různých směrů ani nezmiňuji. 

Dopravní hlášení v rádiu už jen ozna
muje, kde jsou obvyklé potíže.

Dopravní situaci v našem nejbližším 
okolí by měla pomoci propojka dálnic 
D7 a D8. Tedy té směrem na Slaný a té 
směrem na Ústí nad Labem. Jsou to 
vlastně přeložky krajských silnic číslo 
240 a 101, což spadá do působnosti 
Středočeského kraje a jeho Krajské 
správy a údržby silnic. Kdyby toto 
propojení již existovalo, mnoha obcím 
by se snížilo dopravní zatížení. Chybí 
a bohužel dlouho ještě bude chybět 
západní část dálničního okruhu kolem 
Prahy v úseku Ruzyně–Březiněves. 
Auta si proto hledají různé objízdné 
trasy a neúměrně zatěžují menší silnice.

Propojka dálnic D7 a D8 má šanci 
na rychlejší realizaci než dostavba 
dálničního okruhu kolem Prahy, který 

je vlivem soudních procesů téměř 
v nedohlednu. 

AKTUÁLNÍ STAV PROPOJKY
Je to propojka od Středokluk u D7 
k Úžicím u D8. Součástí je i obchvat 
Kralup nad Vltavou, což se dopravy 
nedaleko našeho města velmi dotýká. 
Stavba je rozdělena na tři etapy. Jednot
livé etapy se připravují a projednávají 
samostatně a jsou v různé fázi přípravy. 
Obchvat Kralup s novým mostem přes 
Vltavu nejen uleví přetíženému městu, 
ale všem z našeho území významně 
urychlí příjezd k dálnici D8, tedy i ces
tu do severní a východní části Prahy.

TŘI ETAPY
První etapa je v úseku Úžice–Chvatě
ruby, druhá etapa je v úseku Chvatěru
by–Tursko, třetí etapa je zbytek trasy 
k D7. U první etapy se projednává 
územní rozhodnutí. U druhé etapy je 
Drážním úřadem vydáno povolení na 
přeložky sítí a přípravné práce mají 
začít v roce 2024. V jednáních je velmi 
aktivní spolek Kamýk z Velkých Přílep 
a jeho námitky jsou řešeny soudně. 
Třetí etapě pomohlo nedávné schválení 
Zásad územního rozvoje v zastupitel
stvu Středočeského kraje a nyní se řeší 
připomínky obcí.

ÚSEK CHVATĚRUBY–TURSKO
Nejkomplikovanější je druhá etapa. 
Možná jste si všimli vloni zemních 
prací na polích poblíž Debrna. 
Jednalo se o archeologický průzkum, 
který je součástí přípravy stavby. 
Ostatně byly tam učiněny významné 
archeologické nálezy. Také je nutno 
vykupovat pozemky pro tuto stavbu, 
což není nic rychlého ani jednodu
chého.

Také se projednávají připomínky 
občanských iniciativ a obcí, které jsou 
trasou propojky dotčeny. V našem blíz
kém okolí je to Tursko, Velké Přílepy, 
Lichoceves, Horoměřice.

ODHAD STAVBY JE 380 MILIONŮ
Krajská správa a údržba silnic, do 
jejíž působnosti bude propojka patřit, 
předpokládá zahájení stavby v roce 
2025 nebo 2026. Cena stavby by měla 
být kolem 380 milionů korun. Délka 
výstavby by měla pak být dva až tři 
roky. Všechny tři etapy by měly být 
zprovozněny najednou.

Tak by se naše území, do kterého 
přibývají a budou přibývat další obyva
telé, mělo dočkat významného zlepšení 
dopravy. n
Ilona Chrtová  
zastupitelka Středočeského kraje

Neděle 24. 9. 2023 od 14 hod.

na sokolském hřišti (po farmářských trzích)

10. ročník
Festival pořádá

Letos vystoupí i ZUŠ Libčice

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Město Libčice nad Vltavou, se sídlem náměstí Svobody 90, Libčice nad Vltavou, IČ 00241407
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:  
Bc. Nela Švábová telefon: +420607274272, e-mail: nelakubaskova@seznam.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při 
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně 
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do 
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů. 
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce 
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či spo-
lečného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů 
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování
n   Správa požadavků subjektu údajů.
n   Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
n   Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
n   Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb, které jsou založeny na GPS poloze subjektu údajů nebo dle uživatel-

ské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token; 
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); evidence 
polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        DNE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ

Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv, a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci  
bez GPDR souhlasu, která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář 
na www.munipolis.cz. Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci



11

www.libcice.cz

ŠKOLSTVÍ10

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

BĚHEM LETNÍCH MĚSÍCŮ DĚTI 
I UČITELÉ ODPOČÍVAJÍ. NE 
VŠAK ŠKOLNÍ BUDOVY, TY 
NAOPAK OBVYKLE OŽÍVAJÍ 
STAVEBNÍM RUCHEM. NEBYLO 
TOMU JINAK ANI LETOS.

V základní škole pokračovala 
adaptace družin a jídelny. V bu
dově č. p. 54 bývala v přízemí 

nejen školní jídelna, ale i malá družina 
a v patře služební byty pro učitele. Naše 
škola se však rozrůstá a potřebuje pro
story pro výuku i větší zázemí pro dru
žiny. Stavba proto zahrnuje vybudování 
čtyř nových družin v patře a v podkroví 
a opravu jídelny v přízemí. 

NOVÉ DRUŽINY A OPRAVA TŘÍD
Projekt je komplexní včetně veškerých 
vnitřních rozvodů, izolací, nového 
zateplení i zařízení na úsporu energie. 
Mnozí se podivovali, proč se zateplení 
na budově dělá nově, když se fasáda již 
před lety zateplovala. Důvod je jedno
duchý, nelze měnit dispozice interiéru 
a okna, vytvářet nové vikýře na střeše 
a fasádu nechat beze změny. Proto když 
už se do obvodových stěn muselo za
sáhnout, navrhl projektant vyšší tepelný 

standard pro celý plášť budovy. Nově má 
fasáda izolaci minerální vatou, zateplená 
je i střecha. Budova splňuje přísné poža
davky na úspory energií. 

INTERIÉR
Ale pojďme se vrátit dovnitř. Nové 
herny pro družinu budou vybaveny tak, 
aby v případě potřeby mohly krátko

době sloužit i jako třídy. Proto jsme se 
dohodli zvýšit kvalitu zvukové izolace 
mobilních dělicích stěn. Vnitřní pro
středí učeben tak bude mít příznivější 
podmínky i pro činnosti vyžadující klid 
a soustředění. Projekt byl také doplněn 
o wifi a přípravu pro instalaci inter
aktivních tabulí. Družiny i hygienické 
zázemí budou ve svěžích barvách, aby 
se zde všichni cítili příjemně. 

DOKONČENÍ V ŘÍJNU
Rekonstrukce se blíží do finále, do škol
ního roku však ještě zasáhne. Smluvní 
termín dokončení stavby je až konec 
října. Jídelna proto bohužel zůstane 
v provizorních prostorách. Zkrátit 
dobu stavby o dva měsíce se přes veš
kerou snahu z dodavatelských důvodů 
nepodařilo. 

PŘEKVAPENÍ  
POD STARÝM NÁTĚREM
V hlavní budově školy proběhla také 
oprava dvou tříd a dvou učitelských 
kabinetů. Před pokládkou podlah byly 
pro jistotu zkontrolovány i dřevěné 
trámy ve stropech. Stav zhlaví jed
noho trámu jsme museli konzultovat 
s mykologem a statikem. Část trámu 
poškozená dřevokaznou houbou 
musela být nakonec odstraněna 
a nahrazena ocelovými příložkami. 

Zajímavým momentem během oprav 
byl objev, že se pod vrstvou starých 
nátěrů nacházejí na stěnách staré 
výukové obrazy a na stropě jedné 
z učeben dokonce i správně orien
tovaná směrová růžice. Její obnovu 
vedení školy nyní zvažuje. 

NOVÝ VÝTAH VE ŠKOLCE
Mateřská škola poptávala snazší dopra
vu jídla pro děti ve třídách v prvním 
patře. Paní kuchařky dosud nosily 
všechno jídlo po schodech. Poptali 
jsme proto dodávku malého jídelní
ho výtahu v nerezovém provedení. 
Stařičká manuálně ovládaná plošina 
osazená v šachtě dávno nevyhovovala 
hygienickým požadavkům, konstrukce 
byla proto demontována, šachta mírně 
stavebně upravena a nový výtah osazen. 
Starého výtahu mi však bylo přece jen 
líto. Vypadal totiž téměř jako muzejní 
kousek. Fyzikáři na něm mohli názor
ně vyučovat princip kladkostroje, jen 
o něm bohužel nevěděli. Sentiment šel 
však stranou a kovové části skončily ve 
sběru. 

Nový výtah nyní zbývá seřídit 
a během září jej začnou paní kuchař
ky používat. Věřím, že bude ve školce 
sloužit mnoho let. n

Petra Pelešková, starostka

INVESTICE

Školy o prázdninách nespaly

Oficiální zahájení školního roku 2023–2024 proběhlo na venkovním hřišti. 

FO
TO

: T
O

M
Á

Š 
LI

SÝ
Nové herny pro družinu budou 
vybaveny tak, aby v případě 
potřeby mohly krátkodobě 
sloužit i jako třídy. Proto 
jsme se dohodli zvýšit kvalitu 
zvukové izolace mobilních 
dělicích stěn.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KARLA HAŠLERA

Aktuální změny ve výuce 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE ČEKAJÍ 
ŽÁKY DVĚ ZMĚNY. JEDNÁ SE 
O NOVÉ POJETÍ INFORMATIKY 
A ZAVEDENÍ ESTETICKÉ VÝCHOVY.  

Podle instrukcí rámcového 
vzdělávacího programu 
MŠMT se povinně zavádí na 

základních školách nová infor
matika a paní ředitelka Martina 
Talpová vysvětluje rozdíl: „Je to 
starý předmět s novým obsahem. 
Původně znamenal práci s texto
vým dokumentem, tabulkami či 
PowerPointem a nově se předmět 
zaměřuje na základy programování 
a robotiky. Je to nadstavba a my 
víme, že se děti umějí v informač
ním prostředí velmi dobře pohy
bovat, protože hrají hry, při nichž 
získávají dovednosti, třeba plánují 
a programují. A nová informa
tika bude pracovat právě s touto 
představivostí. Chceme vychovávat 
generaci, která bude kompetitivní 
a obstojí na trhu práce.“ Digitální 
kompetence se nově stávají sou
částí všech předmětů, děti budou 
dle možností pracovat s počítačem, 
kde budou tvořit texty, tabulky 
i prezentace. 

Estetická výchova spojuje hudeb
ní a výtvarnou výchovu. Důvod je 
prozaický. Děti mají stanoven přesný 
počet hodin, který stráví ve škole. 
A tak vznikla myšlenka tyto předměty 
spojit, protože úzce souvisí, jak podo
týká paní ředitelka: „Máli se mladý 
člověk učit výchově v kultuře, nedá se 
oddělit hudba, umění a architektura, 
a my chceme vychovávat děti tak, aby 
jim to dávalo smysl a mohly pochopit 
věci v souvislostech.“

V rekordním čase se podařilo 
stabilizovat pedagogický sbor a na
jít velké množství učitelů, protože 
někteří očekávaně či neočekávaně 
odešli. Dokonce se podařilo posílit 
sbor o muže učitele, a to jak na prv
ním stupni, tak i ve výuce odborných 
předmětů jako tělocvik a informatika. 
„Jsme velmi rádi za silnější mužský 
element ve sboru, těšíme se na spolu
práci s novými kolegy a kolegyněmi 
a od 4. září budeme učit s naším nej
vyšším nasazením,“ doplňuje Martina 
Talpová. n red

NOVÉ VOLBY

Tři roky ve 
školské radě

Z kraje roku proběhnou v místní 
základní škole volby do školské 
rady z řad zákonných zástupců 

žáků. Dva zvolení členové tak doplní 
stávající tým, který se dále skládá po 
dvou členech určených zřizovatelem 
a volených pedagogickými pracovní
ky. Volební období trvá tři roky a ty 
mi právě končí. Tento čas jsme spolu 
s dalšími členy schvalovali výroční 
zprávy a změny ve školním řádu, pro
jednávali rozpočet, inspekční zprávy 
i pravidla hodnocení výsledků vzdě
lávání. Měli jsme možnost podávat 
návrhy a spolupracovat na zpracování 
koncepčních záměrů rozvoje školy. 
Mým úkolem pak bylo předání podně
tů z řad rodičů. 

Instituce školské rady umožňuje 
aktivním rodičům zapojit se do dění 
instituce, získat vhled a spolupracovat 
s dalšími kompetentními osobami na 
plnění představ o vzdělávání svých dětí. 
Ráda bych touto cestou poděkovala za 
vložení důvěry a následné zaslané pod
něty. Na konci tohoto školního roku 
jsem měla možnost zasedat u konkur
zu, ze kterého vzešla nová paní ředitel
ka. Školu tedy čeká nová etapa, a proto 
máteli chuť věnovat svůj čas a invenci 
přeneseně „našim dětem“, neváhejte se 
přihlásit. O podání přihlášek a konání 
volby budete včas informováni. n

Martina Fléglová, za školskou radu

Volby do školské rady
Volba dvou zástupců za rodiče 
žáků ZŠ Karla Hašlera  
proběhne při třídních schůzkách 
12. a 14. září.

Informace o průběhu voleb  
a kandidátech do školské rady  
se rodiče dozví v předstihu  
mailem a prostřednictvím  
systému Bakaláři.

Vaše účast je důležitá.



12

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

ZPRÁVY Z RADNICE 13ZPRÁVY Z RADNICE

www.libcice.cz

12.-14.10.
  2023

SLEVY
AŽ70%

N Á B Y T E K  A  K U C H Y N Ě
w w w . n a b y t e k o b r . c z
M o s t n í  7 4 6 ,  K r a l u p y  n a d  V l t a v o u

MEGA VÝPRODEJ

DEN
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ!
SOUTĚŽ
O KÁVOVAR!Př

in
es

 te
nt

o 
ku

pó
n 

pr
o 

zí
sk

án
í s

le
vy

.

nabytekobr_190x130mm_09_2023_b.pdf   1   22.08.2023   16:51

IN
ZE

R
CE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JE 
TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBA. 
PEČOVATELKY DOCHÁZEJÍ 
DO DOMÁCNOSTÍ SENIORŮ 
A SENIOREK A POMÁHAJÍ 
S ÚKONY, KTERÉ JIŽ SAMI 
NEZVLÁDNOU. 

Posláním pečovatelské služby je 
poskytnout sociální službu 
lidem, kteří se ocitli v nepříz

nivé sociální situaci, zabezpečit jejich 
životní potřeby v domácím prostředí, 
podporovat a zachovat co největší míru 
jejich sociálních kontaktů, tak aby jim 
byl zachován dosavadní životní styl, 
důstojnost. Nabízíme jedinečný přístup 
v poskytované podpoře a pomoci. Služ
ba usiluje o to, aby její uživatelé mohli 
žít ve svém přirozeném prostředí co 
nejdéle. Suplujeme služby pobytových 
sociálních zařízení, avšak s rozdílem, že 
náš klient zůstává doma. V prostředí, 
které tak dobře zná. V místě, kde se cítí 
v bezpečí. Má jistotu pravidelné a pro
fesionální péče i podpory ze strany 
zaměstnanců PS. Tuto jistotu získávají 
nejen klienti, ale i jejich rodina, která 
bývá často daleko a nemůže své babičce 
nebo dědečkovi poskytnout péči sama, 
nebo i pečující osoba, která si potřebuje 
zajistit své osobní či úřední záležitosti 
a bojí se nechat osobu, o kterou pečuje, 
doma samotnou. 

Se sociálními změnami naší společ
nosti dochází k vyšší potřebnosti na
bízených služeb, potenciální klienti se 
dožívají vysokého věku, výjimkou není 
ani věk blížící se stovce. A často tito 
spoluobčané mají pracující děti, kteří 
ve většině případů plní i role prarodičů. 

I vzhledem k tomuto faktoru se zvyšuje 
poptávka po službách pečovatelské 
služby.

KAPACITNÍ OMEZENÍ
Služba prochází celkovou reformou 
v souladu se zákonem o sociálních 
službách, metodikami krajského úřadu 
aj. I díky tomu nabízíme rozšířené 
služby širší společnosti, zároveň jsme 
nuceni z kapacitních důvodů omezo
vat poskytování úkonů, které se neřadí 

mezi základní (zákonem dané), na které 
naši klienti byli zvyklí. Za tyto služby je 
nabízena adekvátní náhrada v nabíd
ce komerčních subjektů, která nabízí 
vhodné individuální řešení situace v po
době např. místních úklidových firem, 
dovozu nákupů, donášky jídla, pedikúry. 

Pečovatelky nastupují v momentě, kdy 
fyzické omezení nedovolí člověku samo
statně fungovat, potřebuje pomoc např. 
s podáním jídla, jeho servírováním, péčí 
o vlastní osobu, o domácnost, potřebují 
dohled v krizových situacích aj. Naše 
služby jsou často zaměňovány právě 
s těmi službami komerčními. 

Jedním z rozdílů je to, že služby jsou 
dotované, zájemce o pečovatelskou 
službu musí splňovat zákonem dané 
podmínky, před podepsáním smlouvy 
je prováděno sociální šetření u žadatele 
v jeho přirozeném sociálním prostředí, 
kde se posuzuje míra jeho potřebnos
ti služeb. I přes nutné změny, které 
přicházejí, vykonávají naše pečovatelky 
veškerou práci s plným nasazením, jsou 
profesionální, empatické, milé, ochotné 
pomáhat. Mezi klienty jsou velmi ob
líbené především pro jejich srdečnost 
a laskavost. 

ROZVOZ OBĚDŮ
Již jsem zmínila některé činnosti 
pečovatelské služby, avšak dosud byl 
převažující službou rozvoz obědů. Bě

hem školního roku se obědy připravuji 
v kuchyni Základní školy Karla Hašle
ra. Od záři dochází ke změně. Obědy ze 
školní kuchyně již nebudou vydávány 
pro veřejnost, pouze pro potřeby klien
tů pečovatelské služby. Naše pečovatel
ská služba má však omezenou kapacitu 
k rozvozu, a proto je třeba posuzovat 
individuálně potřebnost a sociální si
tuaci žadatelů. Z organizačních důvodů 
nelze dovoz obědů provádět nepravi
delně, proto doporučujeme občasným 
zájemcům o obědy kontaktovat jiná 
zařízení, která dovoz jídla zajišťují, 
například dolanský Hostinec Turkestan 
nebo Na Statku v Úholičkách., kteří 
rozváží obědy denně i do Libčic.

PŮJČOVNA  
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
Ráda bych doplnila, že mezi dalšími 
plány pečovatelské služby je vybudová

ní půjčovny kompenzačních pomůcek. 
Rádi bychom ulehčili našim klientům 
i spoluobčanům jejich životní situace 
a poskytli jim pomůcky, které již nejsou 
využívané. Obracíme se tímto i na naše 
sousedy a občany Libčic, kteří takové 
pomůcky doma mají, zda by je pro naši 
půjčovnu neposkytli.

Přála bych si, aby naši klienti i spolu
občané měli jistotu, že je v jejich tíživé 
životní situaci nenecháme a společně 
překonáme překážky, které v našich 
životech i společnosti vznikají. Kolikrát 
nevíme, kdo bydlí za dveřmi, které 
sousedí s těmi našimi, neznáme jejich 
příběh, neuvědomujeme si, že naše 
milé slůvko udělá druhému hezčí den, 
postupně rozbourá bariéry a ten po
třebný se přestane bát či stydět požádat 
o pomoc. n
Magdalena Šaclová  
vedoucí pečovatelské služby

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Jde o to ve stáří zachovat životní styl i důstojnost

Pečovatelská služba je dotovaná a musí splňovat zákonné podmínky,  
proto je u žadatele provedeno sociální šetření. 

FO
TO

: P
IX

A
B

AY
.C

O
M

Obracíme se vás, pokud máte doma kompenzační pomůcky,  
které již nevyužíváte a můžete je poskytnout naší půjčovně,  
budeme za ně velmi rádi. Kontaktovat nás můžete e-mailem  
na magdalena.saclova@libcice.cz nebo volejte  
na telefonní číslo 602 168 574, děkujeme.

Pozvání na jednání 
zastupitelstva města, 
které proběhne  
13. září 2023  
od 18 hodin v obřadní 
síni městského 
úřadu s navrženým 
programem:
n  Zpráva finančního výboru

n  Čerpání rozpočtu za  
1. pololetí 2023

n  Zpráva o dotacích a přijetí dotací

n  Rozpočtové opatření č. 4/2023

n  Žádost o koupi části pozemku 
parc. č. 303/1 v k.ú. Chýnov

n  Žádost o koupi části pozemku 
parc. č. 341/1 v k.ú.  
Libčice nad Vltavou

n  Zpráva výboru územního rozvoje 
a strategického plánování

n  Zpráva kontrolního výboru

n  Různé



DOTAZY Z MĚSTSKÉHO WEBU 
NAPOVÍDAJÍ, ŽE VÁS ZAJÍMÁ, 
CO SE VE MĚSTĚ CHYSTÁ. 
TENTOKRÁT BYLA OTÁZKA 
SMĚŘOVÁNA NA ZÁMĚR 
V LOKALITĚ NA ZABITÉM.

Samozřejmě vítáme, když se ob
čané zajímají a nebojí se položit 
otázku přímo. Proto je na hlavní 

stránce webu města libcice.cz červený 
obdélník ZEPTEJTE SE. Po rozkliknutí 
se otevře formulář, kam napíšete svůj 
dotaz nebo postřeh. n red

?
Jan Čermák: 

DOBRÝ DEN, MŮŽE MI NĚKDO 
ODPOVĚDĚT, PROČ BY MĚLO 
BÝT V KATASTRU MĚSTA 
RECYKLAČNÍ STŘEDISKO 
S KAPACITOU 60 000 TUN 
ODPADU? UVĚDOMUJE 
SI NĚKDO, ŽE JE TO CCA 
2000–2500 NÁKLADNÍCH 
AUT! NEHLEDĚ NA HLUK 
A PRAŠNOST, KTERÁ VZNIKÁ 
PŘI DRCENÍ STAVEBNÍ SUTI!

Na konci července 
jsme zaslali krajské
mu úřadu vyjádření 

města, kterým nesouhlasí
me s vybudováním recyk
lačního centra na zpraco
vání odpadů a požadujeme 
úplné posouzení záměru 
z hlediska zákona o posu
zování vlivu staveb na životní prostředí. Před několika dny jsme obdrželi 
informaci, že předkladatel svůj záměr stáhl. Pojďme ale zpět k důvodům, 
které nás k tomuto postoji vedly.

Krajský úřad Středočeského kraje nás o záměru informoval v rámci tzv. 
zjišťovacího řízení, tedy procesu, kdy se stavby či zařízení ještě před zaháje
ním stavebního řízení posuzují z hlediska vlivu na životní prostředí a zdraví 
obyvatel. Vzhledem k významnosti dopadu záměru pro naše město (zařízení 
na zpracování 60 tis. tun stavebních odpadů ročně) jsme obratem informovali 
komisi životního prostředí, svolali i přes čas dovolených jednání a k němu při
zvali i místní odbornici na tuto problematiku paní Ing. Blanku Dobrkovskou. 
Velmi děkuji všem členům komise za rychlou odezvu a za konzultace jak po 
stránce odborné, tak týkající se znalosti místa. Historie lokality je právě jedním 
z rizik, které vybudování recyklačního centra může zesílit.

Lokalita Na Zabitém je původně ložiskem cihlářské hlíny. Území bylo 
využíváno pro těžbu hlíny pro výrobu cihel v Letkách a po vytěžení, resp. 
utlumení výroby, byl přibližně před dvaceti lety zavezen výkopem z tunelu 
Blanka a také komunálním odpadem. Na místě vznikla neřízená skládka 
a lokalita i přes zpracovaný plán rekultivace nikdy řádně zrekultivována 
nebyla. Několikametrovou vrstvu odpadů nejasné skladby si postupně vzala 
příroda. Síla přírody, označovaná odborně jako ekologická sukcese, zde pod
pořila vznik společenství blízkého skalním stepím a lesostepím, které známe 
z nedalekých Morání nebo z náhorní plošiny nad Větrušickými roklemi. 
I proto návrh nového územního plánu Libčic toto území chrání jako prvek 
ÚSES, tj. územního systému ekologické stability.

Nebezpečí spojené s realizací záměru vnímáme i z hlediska velké doprav
ní zátěže. 60 tisíc tun stavebních odpadů a recyklovaného materiálu musí 
přepravit technika, která by přetížila veškeré komunikace v okolí. Všichni 
víme, v jakém stavu jsou, a nechceme, aby se stav zhoršoval ještě tímto 
způsobem. Neopominutelné jsou i emise prachových částic, které by byly 
podél komunikace šířeny do okolí. Křižovatka Na Zabitém je dlouhodobě ve 
vegetačním období nepřehledná a pohyb těžké techniky by situaci nezlep
šil, zejména přihlédnemeli k současné dopravní zátěži z obslužnosti areálu 
šroubáren či pískovny.

Stará ekologická zátěž a hrozba kontaminace okolního prostředí, ochrana 
přírody a krajiny, zvýšená prašnost a hluk, to jsou negativa přímo plynoucí 
z dopravy a provozu zařízení. Závěr komise životního prostředí a celé měst
ské rady pochopitelně nemohl být jiný než nesouhlasný a požadující další 
objektivní hodnocení. Úplná vyjádření najdete na webu města. n
 
Tereza Nehasilová, místostarostka  
Petra Pelešková, starostka

DOTAZY OBČANŮ

Recyklační 
centrum 
společnosti 
Rinidera je  
pro lokalitu  
Na Zabitém 
rizikem

14

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

15

www.libcice.cz

ZPRÁVY Z RADNICE ZPRÁVY Z RADNICE

NEVÍTE, JAK NA TO? POJĎME TO SPOLEČNĚ VYMYSLET.

Možná někteří z vás by občas rádi 
věnovali pár hodin v měsíci
/v roce pomoci někomu dru

hému, někomu, kdo to potřebuje, u nás 
v Libčicích. Současně se každý z nás 
občas dostane do situace, kdy potřebuje 
pomoc. Ať už je to proto, že zestár
ne, nebo jen proto, že něco nezvládá. 
Možná by to šlo propojit. Vymyslet, jak 
při pomáhání nebýt sám, a současně 
mít možnost si o pomoc říct. Někde 
se tomu říká komunitní pomoc, jinde 
sousedská výpomoc či jakkoliv jinak. 

PŘÍKLADY, KTERÉ MĚ NAPADAJÍ:
n  Neumím si poradit s vyčištěním 

odpadu u dřezu, ale bábovku upeču 
skvělou. Pojďme to vyměnit.

n  Už nezvládnu posekat zahradu a moc 
by mi pomohlo, kdyby mi s tím občas 
někdo pomohl.

n  Pokud by někdo potřeboval spravit 
potrhané kalhoty, moc ráda pomůžu.

Pojďme zkusit vymyslet, jak si vzájem
ně více pomáhat, když to zrovna potře
bujeme. Jak tuto pomoc co nejjedno
dušeji koordinovat. Může to fungovat? 
Nevím, ale ráda bych to zkusila. 

V říjnu se sejdeme a vše probereme. 
Pokud se k nám chcete přidat, napište 
na email martina.macurova@loslibci
ce.cz, pošleme vám pozvánku. n
 
Martina Macurová  
zastupitelka a předsedkyně  
pro sociální a zdravotní záležitosti 

KOMISE PRO SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Jsme sousedé a možná si chceme 
pomáhat. Pojďme to vymyslet

Své náměty posílejte e-mailem  
na martina.macurova@los-libcice.cz

FO
TO

: P
IX

A
B

AY
.C

O
M

VÍTÁNÍ DĚTÍ  
V LIBČICÍCH NAD VLTAVOU 
Vážení rodiče, v sobotu 14. října 2023  
se pod záštitou vedení města uskuteční  
slavnostní obřad vítání občánků,  
kteří se narodili v období  
od 1. ledna do 30. června 2023.  
Po obřadu proběhne profesionální  
focení a máte možnost získat  
rodinný portrét na památku.

Maminko a tatínku, 
pokud máte zájem, aby Vaše  
děťátko bylo přivítáno mezi občany  
města Libčic nad Vltavou,  
sdělte prosím jméno a příjmení  
dítěte, datum jeho narození  
a Vaši adresu na Městský úřad  
Libčice nad Vltavou buď e-mailem  
na adresu matrika@libcice.cz,  
osobně u paní Žitné,  
nebo telefonicky na čísle  
607 040 036, a to nejpozději  
do 30. 9. 2023. Pozvánka  
s přesným časem bude včas zaslána.  
Podmínkou slavnostního obřadu  
je trvalý pobyt dítěte v našem městě.

Martina Žitná, matrikářka



16

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

SPOLKY 17KULTURA

www.libcice.cz

novinky z knihovny
Martin Groman, 
Michal Stehlík:

Přepište 
dějiny 
 
 
Nakladatelství  
Jota 2021

Martin Groman, 
Michal Stehlík:

Přepište 
dějiny 
podruhé
 
Nakladatelství  
Jota 2022

Kouzelné  
čtení: 

Staré 
pověsti 
české  
 
Nakladatelství  
Albi 2017

Pomalu nám začíná školní rok 
2023/2024 a rádi bychom vám 
představili nabídku kroužků 

pro děti, mládež a dospělé, které 
plánujeme otevřít. 

MASOŽRAVÍ VLCI A ŽRALOCI 
Oddíl zaměřený na přírodu, turistiku, 
uzlování, práci s mapou a hry. Určen 
je dětem z 5.–8. tříd, schůzky probíhají 
ve středu od 15.45 do 17.00 hodin. 
První schůzka proběhne 6. 9. 2023.

OBSTACLE KILLER
Oddíl zaměřený na trénink překo
návání OCR překážek a celkovou 
přípravu dětí na OCR závody, běh, 
posilování. Děti jsou rozděleny podle 
věku na Bambini (min 5 let + 1.  
a 2. třída – nováčci v OCR), Kids 
I (2.–5. třída), Kids II (6. – 8. třída), 
junior (9. třída až 17 let) a dospělé 
Adults (18 let a starší). Schůzky oddí
lů Obstacle killer: Bambini úterý od 
16.00 do 16.45 hod., Kids I úterý od 
17.00 do 18.00 hod., Kids II úterý od 
18.15 do 19.15 hod. a první schůz
ka se uskuteční 5. 9. 2023. Junior 
a Adults probíhají ve čtvrtek od 17.00 
do 18.00 hod. a začínáme 7. 9. 2023.

SPORTOVNÍ ODDÍL 
Oddíl zaměřený všeobecně na sport 
– cyklistiku, plavání, běh, míčové 

hry a atp. Schůzky budou probíhat 
nepravidelně v pondělí od 16 hodin 
dle aktuálního počasí. Určen je dětem 
z 3.–7. tříd. První schůzka proběhne 
11. 9. 2023.

OTUŽILÍ DELFÍNI 
Oddíl zaměřený na otužování a otu
žovací OCR trénink. Určen je klukům 
z 1.–7. tříd, schůzky probíhají v pátek 
od 15.00 do 16.30 hodin a začínáme 
8. 9. 2023.

SILNÍ DELFÍNI 
Oddíl zaměřený na posilování.  
Určen je klukům z 2.–8. tříd, schůzky 
probíhají ve čtvrtek od 15.30 do  
16.45 hodin. První schůzka proběhne 
7. 9. 2023.

OUTDOOROVO-VODÁCKÝ ODDÍL 
Je zaměřený na bushcraft, military, 
vodáctví. Určen je klukům z 2.–8. 
tříd, oddíl nemá pravidelné schůzky, 
ale je organizován jedno či víceden
ními akcemi. 

Kroužky probíhají v klubovnách na 
adrese Vltavská 751 v Libčicích nebo 
venku. Na stránkách www.lagunino.cz 
naleznete podrobnosti k jednotlivým 
kroužkům, aktuální naplněnost a při
hlášky ke stažení. n

Roman Kotlín, statutární zástupce spolku

LAGUNINO

Nabídka kroužků  
ve školním roce  
2023–2024

S KONCEM LÉTA SE KINO STĚHUJE POD STŘECHU, BA 
PŘÍMO DO PODZEMÍ – DO JIŽ DOBŘE ZNÁMÉHO SÁLU 
V SUTERÉNU KOTELNY. ZAČÍNÁME NA KONCI ZÁŘÍ 
TŘEMI FILMY A JEDNOU ZAJÍMAVOU BESEDOU.

Pro děti jsme připravili 
půvabnou animova
nou pohádku z pro

venience bránící se Ukrajiny. 
Mavka: strážkyně lesa si 
v kinech nevede vůbec 
špatně. Příběh lásky lesní 
víly a vesnického chlapce je 
adaptací klasické pohádky 
významné spisovatelky pře
lomu 19. a 20. století Lesji 
Ukrajinky. Ta by snad šla, se 
značnou mírou nepřesnosti, 
přirovnat třeba k naší Bože
ně Němcové, rovněž autorce 
dodnes vlivných pohád
kových příběhů. Uvádíme 
v pátek 29. září od 18 hodin.

Od 20 hodin pokračuje 
páteční program americko

korejským romantickým 
dramatem Minulé životy. 
Příběh nenaplněné lásky 
a osudového míjení dvou 
lidí, kteří si možná byli před
určeni, zvítězil na festivalu 
Berlinale a skvělý divácký 
ohlas zaznamenal třeba 
i v Karlových Varech nebo 
na festivalu Sundance.

V sobotu 30. září začíná
me nezvykle již v 19 hodin. 
Po českém filmu Muž, který 
stál v cestě o dramatickém 
dilematu Františka Kriegla, 
jenž po 21. srpnu 1968 jako 
jediný z československé dele
gace odmítl podepsat souhlas 
s okupací své vlasti, totiž za
čne beseda s tvůrci známého 

podcastového pořadu Přepiš
te dějiny, historiky a popu
larizátory dějin Michalem 
Stehlíkem a Martinem Gro
manem. O Krieglovi, vzdoru 
vůči agresorovi i podrobení, 
roce 1968, ale i o čemkoli, co 
vás z české historie zajímá, 

si s nimi můžete v Kotelně 
popovídat zhruba od devíti 
večer. Vstupenka na film 
i besedu je samozřejmě 
společná. V hlavní roli filmu 
Tomáš Töpfer. n

Jaroslav Richter, organizátor

KINO KOTELNA

Od září promítáme opět v Kotelně
PŘÁTELÉ PŘÍRODY – UPÍRCI

Rozšiřujeme 
boulder stěnu

V novém školním roce Upírci opět 
nabízejí turistickopřírodovědné 
zájmové a sportovní horole

zecké oddíly. Pro prvňáčky zakládáme 
nový oddíl, do kterého budou nováčci 
věku od 6 do 7 let docházet, a to vždy 
v pondělí. S oddílovými dětmi plánuje
me o podzimních prázdninách oblíbený 
výlet do Moravského krasu, Blanska 
a Brna. Jelikož zájem o horolezecké 
oddíly stoupá a naše boulder stěna, 
kterou jsme vybudovali před čtyřmi lety, 
přestává dostačovat, rozhodli jsme se 
o rozšíření prostor, ve kterých s dětmi 
trénujeme. Sešla se nám spousta malých 
i velkých zájemců a prostory k lezení 
v místnosti 4 x 7 metrů nestačí, a tak 
jsme se rozhodli rozšířit boulder stěnu 
do půdních prostor. Pokud se náš záměr 
vydaří, budou se děti moci zanedlouho 
těšit na nové prostory, v nichž se může
me věnovat lezení a pořádat zde horole
zecké setkávání, soustředění i závody.

Na serveru www.donio.cz/horo
lezeckastenaboulder jsme založili 
nový projekt a prosíme tímto veřejnost 
o podporu na realizaci rozšíření ho
rolezecké stěny. Cílová částka nám tak 
pokryje náklady na materiál, kterého je 
zde zapotřebí obrovské množství. 

Všechny naše aktivity budou probí
hat na adrese Vltavská 751 zde v Libči
cích. Pro více informací sledujte naše 
stránky www.upirci.cz. 

Srdečně děkujeme všem příznivcům 
za podporu našeho projektu a těšíme se 
v novém školním roce 2023/2024. n

Jiří Kloubec, vedoucí

Děti se při trénincích často namočí.

FO
TO

: A
R

CH
IV

 L
A

G
U

N
IN

O
 Z

. S
.

FO
TO

: P
O

D
CA

ST
 P

Ř
EP

IŠ
TE

 D
ĚJ

IN
Y

Hledáme tenor a bas
Komorní pěvecký soubor Senza Nome přijme do svých 
řad nové zájemce z řad mužů (tenor/bas). Zpíváte-li rádi, 
přijďte se podívat na některou z našich zkoušek. Zkoušíme 
každý čtvrtek od 18.45 do 21.00 hodin v prostorách 
evangelické fary. Předchozí zkušenosti se sborovým 
zpěvem nejsou podmínkou. 

Pro více informací kontaktujte vedoucí souboru 
Kateřinu Judovou na mailové adrese  
festival.libcice@centrum.cz. Těšíme se na vás.

Knižní podobu podcastů Přepište dějiny o veřejném prostoru, 
politice, médiích a dalších souvislostech si nyní můžete vypůjčit v 
Městské knihovně. 

Vybudování nové horolezecké stěny 
podpoříte na www.donio.cz/ 
horolezecka-stena-boulder

FO
TO

: J
IR

KA
 K

LO
U

B
EC



18

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

HUDBA 19KULTURA

www.libcice.cz

SKONČILY PRÁZDNINY, A ZATÍMCO 
ŠKOLÁCI UŽ ZAČÍNAJÍ STŘÍHAT METR 
DO TĚCH DALŠÍCH, PŘÍZNIVCI DIVADLA 
TO DĚLAT NEMUSEJÍ, PROTOŽE UŽ 
ZA PÁR DNÍ JE TU OPĚT LIBČICKÝ 
DIVADELNÍ PODZIM.

Jak už jsme avizovali dříve, i letos 
vás čeká bohatý program. 7. října 
začínáme slavnostním zahájením 

v restauraci Turkestán v Dolanech. Od  
15 hodin bude hrát oblíbené Divadlo 
Jeníčka a Mařenky z Horoměřic pohádku 
pro děti. Večerní program pak bude zasvě
cen dospělým divákům. Od 19.30 hodin 
můžete strávit večer ve společnosti komiků 
live stand up comedy „Na stojáka“. Ani po 
skončení představení však nemusíte spě
chat domů, protože zábava bude pokračo
vat „Hospodským kvízem“ o ceny.

28. října můžete vidět hru Pavla Kohou
ta SEX v podání divadla Žumpa z Nučic, 
které s touto hrou slavilo úspěch na ná
rodní přehlídce Jiráskův Hronov. Ačkoli je 
představení naplánováno na sváteční den, 
věřím, že se na něj přijdete podívat. 

Další divadelní představení vás čeká 
hned počátkem listopadu, a to 4. 11., kdy 
bude svou „Hru ve hře“ prezentovat diva
dlo Jakoby herci z Řeže.

Na svatého Martina 11. 11. vezměte 
své děti (zejména ty malé) na tradiční hru 
o svatém Martinovi na náplavce.

Zajímavá podívaná se chystá na  
19. listopad. Jedná se o představení divadla 
DivOch z Únětic, jde o zábavný kompo
novaný pořad o Čeňku Rýznerovi, českém 
lékaři, archeologovi a sběrateli. Možná vám 
jeho jméno vytane na mysli v souvislosti 
s jeho výzkumem pravěkého pohřebiště 
u Únětic u Prahy, podle něhož byla pojme
nována únětická kultura doby bronzové. 
Toto představení bude svým podáním 
mimořádné, určitě se dobře pobavíte, proto 
si jej nenechte utéct!

Poslední listopadový víkend se na vás těší 
naše Libčické ochotnické divadlo LOĎ. V so
botu 25. i v neděli 26. listopadu budeme hrát 
novou hru „Manželstvím k lásce“. Ale pozor! 
Letos jsme připravili novinku. Hru hrajeme 
ve dvou alternacích. V sobotu můžete vidět 
představení v podání první části našich 
herců, v neděli pak bude hrát druhá skupina. 
Takže představení nebudou stejná. Možná se 
mezi vámi najde i „fajnšmekr“, který zatouží 
obě představení porovnat.

Pro stálé diváky chystáme odměnu. 
Divák, který se zúčastní všech představení 
(v případě hry „Manželstvím k lásce“ stačí 
jedno z obou), získá cenu.

Doufáme, že vás naše pozvánka zaujala. 
Sledujte od poloviny září vývěsní plochy, 
kam vyvěsíme plakáty s uvedením místa 
a času všech představení. n
Kateřina Kapounová,  
za realizační tým LDP

LIBČICKÝ DIVADELNÍ PODZIM

Zveme vás do divadla

Libčické ochotnické divadlo LOĎ (organizátor LDP) na děkovačce k představení  
Kurz efektivního rodičovství

FO
TO

: A
R

CH
IV

 L
IB

ČI
CK

É 
O

CH
O

TN
IC

KÉ
 D

IV
A

D
LO

 L
O

Ď

V SOBOTU 21. ŘÍJNA ČEKÁ LIBČICE  
VELKÁ SLÁVA, V MÍSTNÍ KOTELNĚ VYSTOUPÍ  
TRIO IVANA HLASE, KDE KROMĚ PRINCIPÁLA 
HRAJÍ PŘEDNÍ ČEŠTÍ INSTRUMENTALISTÉ  
NORBI KOVACS A OLIN NEJEZCHLEBA. 

Koncert takového kalib
ru v Libčicích dlouho 
nebyl a není vůbec 

jisté, zda Kotelna pojme 
všechny zájemce. Předprodej 
lístků probíhá přes síť goout.
net a my vám pro zkrácení 
čekání přinášíme exkluzivní 
rozhovor s Ivanem pořízený 
speciálně pro naše noviny. 

LN: Posledních patnáct 
let vystupujete společně 
s Norbim Kovacsem a Oli-
nem Nejezchlebou. V tomto 
triu zahrajete i u nás v Lib-
čicích. Mohl byste popsat, 
jak jste se dal právě s těmi-
to muzikanty dohromady 
a v čem vás hraní s nimi 
inspiruje?
Malá oprava, s Norbim a Oli
nem spolu hrajeme už dvacet 
let. Zpočátku v kapele Růžové 
brýle a z té asi před sedmnácti 
roky vykrystalizovalo naše 
trio. S Norbim jsem se sezná
mil úplnou náhodou. Hrál 
jsem pravidelně na zahrad
ních slavnostech střediska 
Dar, pro handicapované děti, 
sám a vždycky tak dvacet mi
nut. Přišli za mnou doktoři, 
že tam mají kamaráda, který 
taky hraje na kytaru. Jestli by 
si se mnou nemohl brnknout. 
Přišel Norbi a tak to sedlo, 
že jsme místo dvaceti minut 
hráli asi hodinu. Chvíle, kdy 

máte obrovskou radost z hud
by. A od té doby jsme spolu. 
Olina jsem už znal, pohybo
vali jsme se v podobných kru
zích a už mi hrál jako host na 
pár albech. Říkal jsem si, že 
by to krásně sedlo dohroma
dy. Olin měl naštěstí čas, a tak 
jsme spolu. Hraní s takovými 
muzikanty inspiruje každým 
tónem a fakt se nám zatím 
neomrzelo. To ani nejde, je 
tam dost improvizace.

LN: Píšete ještě texty pro 
jiné interprety? Pro které?
Ano, napsal jsem jich docela 
dost a byl by to dlouhý výčet. 
Z těch známějších asi Země 
vzdálená pro BSP, Karviná pro 
YO YO Band, Na nebi svítí 
pro Dana Bártu, Vlčí oči pro 
Lenku Dusilovou a tak. Je to 
těžký vyjmenovat, mám mezi 
muzikanty plno kamarádů 
a docela dost zpívá nějaký můj 
text. Je jich dohromady nějak 
ke dvoum stovkám. Mám 
vždycky radost, když to do 
sebe zapadne. Píšu totiž, i pro 
sebe, vždycky na muziku.

LN: Máte v repertoáru 
písničku, kterou po vás 
publikum vyžaduje, ale vás 
ji už nebaví hrát?
Takovou písničku nemám. To 
víte, některou publikum poža
duje víc, například děti chtějí 

Na kolena, vím proč – sprostá 
slova, Malagelo a podobně, ale 
my to hrajeme pokaždé jako 
poprvé. Ono tam jde o energii.

LN: Sledujete současnou 
českou hudební scénu? 
Kdo vás poslední dobou 
zaujal?
Přiznám se, že moc ne. Ale je 
plno mladých, hlavně písnič
kářů a písničkářek, které nelze 
přehlédnout. Jsou originální, 
to je nejvíc důležité, a sko
ro všichni umí dobře hrát. 
Jmenovat nemůžu, dopouštěl 
bych se kritické selekce, to 
nesnáším. Škoda že je širší 
okruh posluchačů neuslyší 
ani neuvidí. Rádia a televize 
zastydla v osmdesátých letech. 
A to je problém.

LN: Chystáte novou na-
hrávku? Zahrajete z ní 
v Libčicích nějakou ochut-
návku?
Chystáme takovou vzpomín
ku na uplynulá léta spolu, šli 
jsme do studia a za tři dny, 
vlastně živě jsme nahráli, co 
nás napadlo, starší písničky 
a jednu novou. Má to skvě
lej tah, taky kvůli mladému 

zvukovému mistru Adamovi 
Pakostovi. Myslím, že takhle 
jsme to nikdy neměli. Nazval 
jsem ten projekt Pramínek 
času a vyjít by měl snad už na 
podzim. Je to radost, fakt.

LN: Pro širokou veřejnost 
zůstanete asi už navždy 
spjatý s Dejvicemi, resp. 
Hanspaulkou. Z Libčic to 
není zase tak daleko a před-
pokládám, že jste s kama-
rády (a kamarádkami) tu 
a tam podnikali výlety i za 
hranice Prahy. Doputoval 
jste někdy až k nám?
Jako kluci jsme jezdili na ko
lech na Levý Hradec, Tichým 
údolím do Roztok a všude po 
okolí. V Roztokách a Kralu
pech mám spoustu kamarádů 
a kamarádek. Je to zvláštní, 
ale v Libčicích jsem asi nikdy 
nebyl. Teda pokud mi paměť 
ještě slouží. A to právě mu
síme napravit, moc se těšíme 
na setkání a hlavně hraní. 
Přijďte, bude veselo a hezky.  

Přijdeme a děkujeme  
za rozhovor. n
Petr Hugo Šlik,  
spoluorganizátor koncertu

ROZHOVOR S IVANEM HLASEM

Jako kluci jsme 
jezdili na kolech 
na Levý Hradec

Kateřina Judová doplňuje, že 
před koncertem Ivana Hlase 
vystoupí jako předkapela 
libčická rodinná kapela ve 
složení Šimon Jányš: kytary, 
Kryštof Jányš: baskytara, 
Petr Jányš: cajon a v tuto 
chvíli je v jednání ještě zpěv. 
Uslyšíte nestárnoucí hity 
E. Claptona, A. C. Jobima 
a dalších autorů. A Jányšovi 
o svém vztahu k Ivanu 
Hlasovi říkají: 

„Se jménem Ivan Hlas 
jsme se setkali několikrát. 
Ze začátku hraní na 
kytaru jsme se naučili 
jeho písničku Jednou mi 
fotr povídá. Pak jsme 
účinkovali v choreografii 
tanečního oboru na další 
z jeho písní Na kolena 
z muzikálu Šakalí léta. 
A díky písničce Všechno 
odnesl proud z filmu U mě 
dobrý jsme náhodou 
zjistili, že nás ve škole na 
hudební výchovu učí jeho 
dcera, která s ním písničku 
nazpívala. Na koncert se 
moc těšíme, ale zároveň 
z toho máme velký 
respekt.“ n

FO
TO

:  
Á

JA
 D

V
O

Ř
Á

ČK
O

VÁ



20

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

SPORT 21SPORT

www.libcice.cz

PŘEDPOSLEDNÍ 
VÍKEND V SRPNU 
PŘIŠLO DO LIBČIC 
VÝBORNÉ POČASÍ 
A S NÍM I TRADIČNÍ 
JIŽ 12. VELKÁ CENA 
VE ŠPLHU NA LANĚ 
A DOPROVODNÝ 
ZÁVOD VE ŠPLHU 
NA TYČI. V SOBOTU 
19. 8. HOSTIL 
AREÁL ŠPLHU NA 
LIBČICKÉ PLOVÁRNĚ 
ZÁVODNÍKY 
A ZÁVODNICE Z CELÉ 
ČR, KTEŘÍ SE UTKALI 
V MNOHA VĚKOVÝCH 
KATEGORIÍCH. 

Nebyla nouze o atrak
tivní podívanou a vy
brat si mohl opravdu 

každý, neboť bylo vypsáno 
pro letošek 13 dětských kate
gorií a 4 pro dospělé. 

U dětí se událo opravdu 
hodně zajímavých soubojů 
a za zmínku stojí, že naši svě
řenci a svěřenkyně z místní
ho Sokola vybojovali celkem 
7 cenných kovů. V žácích I 
vyhrál domácí Rudolf Štis jak 
na tyči 3 m, tak na tyči vy
soké 4,5 m, v žácích III bral 
zlato domácí Nikita Stavrov 
na tyči 4,5 m. U domácích 
žákyň I utekla bedna jen 
o píď a Nela Jarůšková se tak 
dostala ke stříbru až na tyči 
vysoké 4,5 m. Další stříbro 
brala naše Viky Rajnyšová 
v kategorii žákyně III na tyči 
4,5 m, dále pak ještě uzmula 
zlato na laně vysokém 3 m, 
kde předvedla fantastické 
výkony. Její sestra Andělka 

sice nedosáhla na bednu, ale 
na tyči 3 m a především pak 
ještě na 4,5 m předvedla též 
parádní výkony a ve svém 
ročníku narození nenašla 
přemožitelku. Z žákyň III si 
nakonec vybojovala bronz 
domácí Viky Brožková.

Za ženy se povedlo z naší 
jednoty Sokola startovat 
pouze Janče Hurdálkové, 
která si svým novým osob
ním rekordem na laně 4,5 m 
bez přírazu nohou zajistila 
příčku nejvyšší a s časem 
4,88 s se posunula na 3. mís
to v historii šplhu žen!

V mužské hlavní kategorii 
stojí za zmínku Martin Va

cek, který za domácí barvy 
obhájil zlato v nejrychlejším 
čase v historii venkovních 
závodů na laně 8 m bez 
přírazu nohou, jeho hodnota 
nyní činí 5,61 s! 

Závěrem všem zúčastně
ným moc děkujeme, že jste 
se přišli podívat a mohli tak 
být svědky nejenom mnoha 
osobních rekordů závod
níků a závodnic z různých 
koutů republiky v závodě, 
který se snažíme rok co rok 
posouvat dále. Osobně pak 
děkuji rozhodčímu Pavolu 
Niezgodskému, který k nám 
každoročně jezdí, a dokon
ce nám i výrazně pomáhá 

s chodem závodu, který 
jsme letos organizovali cel
kem ve třech lidech. Proto 
velké díky patří holkám Áje 
Vídeňské a Janče Hurdálko
vé, bez kterých bych nebyl 
schopen letošní závod vést. 
V neposlední řadě ještě 
děkujeme za sponzorování 
závodu městu Libčice nad 
Vltavou, které sponzoruje 
již řadu let náš tradiční 
memoriál, a kolegům ze 
Sokola Dvora Králové n. L. 
za super fotky, které budou 
také k dispozici na webu 
www.svetsplhu.cz. n
Karel Janda,  
za všestrannost a šplh

NABÍZÍME LEKCE PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE, VĚNUJEME SE 
I PŘÍPRAVĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE, MOHOU SE PŘIPOJIT I ODVÁŽNÍ MUŽI. 
PRO MLÁDEŽ FUNGUJE VELICE ÚSPĚŠNĚ GYMNASTICKÁ PŘÍPRAVKA, 
GYMNASTIKA PRO HOLKY I KLUKY A MINIPARKOUR.

V hodinách jsou pro vás připra
veny vyškolené certifikované 
cvičitelky, které povedou lekci 

k vaší spokojenosti. Podle požadavků 
cvičenců a fyzické kondice se přizpůso
buje náročnost lekce, tak aby si všichni 
zacvičili.

Můžete si vybrat hodiny vyloženě ta
neční, jako je aerobic, stepaerobic, dance 
fitness, kde se spojuje cvičení s tanci, 
prvky aerobního cvičení s tanečními 
kroky ze salsy, rumby, merengue, mam
ba. Úplně jednoduché jsou písničky Line 
dance, kde se tančí podle opakující se 

sekvence kroků uspořádaných do jedné 
nebo více řad. Slečny a starší děvčata 
navštěvují hodiny se ženami. Rády 
uvítáme i další mladší cvičenky, které si 
určitě dají do těla s tabatou nebo s HIIT, 
což je vysoce intenzivní intervalový 
trénink, druh cvičení, při němž se střídá 
interval o vysoké zátěži se cvičením  
o nízké zátěži či s úplným odpočinkem.

V hodinách posilovacího cvičení 
vás čekají cviky na břicho, nohy, hýždě, 
ruce, záda, zkrátka celé tělo. Cviky na 
zlepšení fyzické kondice jsou propojeny 
cvičením na zpevnění středu těla a sta

bilizačními a balančními cviky. Některé 
lekce jsou zaměřené na pilates nebo 
vyloženě zdravotní tělocvik. Posilujeme 
vahou vlastního těla nebo využíváme 
řadu pomůcek, které jsou ve všech 
hodinách k dispozici – gumy, činky, 
overbally, stepy, velké míče, medicinba
ly i ne zcela běžné gymsticky, kettlebely 
a magic circle a slidy.

V rámci celoročního předplatného 
můžete navštěvovat 3 lekce týdně nebo 
si vybrat jakoukoli z nich. Dle stáva
jícího rozvrhu v neděli od 19.00 a ve 
středu v 18.00–20.00. Těšíme se na další 
pravidelné cvičenky a cvičence. Nebojte 
se přijít vše vyzkoušet. Začínáme ve 
středu 6. 9. v 18.00 hodin. n
 
Iva Štětková, za oddíl všestrannosti žen

TJ SOKOL LIBČICE

Novákův a Grunclův memoriál
TJ SOKOL LIBČICE

Oddíl všestrannosti žen zve  
od září ke cvičení další zájemce

Závodní kategorie žáci – lano 4,5 m

Závodní kategorie  žákyně III – tyč 4,5 m Anička Štisová – tyč 4,5 m

FO
TO

: J
A

N
 H

O
LA

N
 /

 Š
PL

H
 L

IB
ČI

CE
 2

0
2

3
 /

EU
.Z

O
N

ER
A

M
A

.C
O

M



22

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  září 2023

SPOLEČNOST 23INZERCE

www.libcice.cz

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz
www.superpneu.cz

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

V POSVÍCENSKÉM PROGRAMU  
SI KAŽDÝ NAJDE TO SVÉ –  
KONCERT, SPORT NEBO VÝSTAVU.

FOTOGALERIE

Libčické posvícení 2023

Zde si můžete prohlédnout fotky 
z letošního posvícení, které svým 
objektivem zachytil Tomáš Lisý. 




